Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа деревни Кшлау-Елга муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]« 27 » марта 2020                                                                             № 45 - ОД

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 18.03.2020 № 339 «Об организации образовательного процесса в общеобразовательных организациях» (с изменениями от 24 марта 2020 года № 367, с изменениями от 26 марта 2020 года №383) с целью недопущения распространения инфекционного заболевания
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора Глимшиной Н.Х.:
· организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных технологий с 06 апреля 2020 года;
· проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;
· проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.
2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных технологий согласно приложению.
3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Глимшину Н.Х., зам. директора по УВР школы.

Директор школы                                           А.Г.Файзуллин